

# MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

(πρώην MARFIN FINANCIAL GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 1683/06/Β/88/06 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 24 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2007 έως 30η Ιουνίου 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MARFIN INVESTMENT GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του Ομίλου της. Συνιστάται, επόμενης ανόδου, να αναζητηθεί, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτυακή της, όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επικαιροτήτων του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
	Ποσά εκφραζόμενα σε χιλιάδες ευρώ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/07	01/01-30/06/06	01/04-30/06/07	01/04-30/06/06	01/01-30/06/07	01/01-30/06/06	01/04-30/06/07	01/04-30/06/06
Διεύθυνση διαδικτυακή Εταιρείας	www.marfininvestmentgroup.gr							
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων	29 Αυγούστου 2007							
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής	Κωνσταντίνος Σιλιέρης							
Ελεγκτική εταιρεία	GRANT THORNTON Α.Ε.							
Τύπος έκθεσης επικαιροτήτων	Με σύμφωνη γνώμη							

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	Ποσά εκφραζόμενα σε χιλιάδες ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01/01-30/06/07	01/01-30/06/06
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>306/07</b>	<b>311/206</b>	<b>306/07</b>	<b>311/206</b>
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	65	99.585	41	35
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	204.748	566.831
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	6.375	9.488	4.658	4.712
Χαράζιγραφο Εμπορικού Χαρτοφυλακίου και Λοπάδι χρηματοοικονομικά μέσα απομεικνόμενα σε εύλογη αξία μέσω καταστάσεων αποτελεσμάτων	346.645	404.126	137.353	79.713
Επενδυτικό γερμανικό	13.641	525.334	13.113	269.971
Τραπεζικά διαθέσιμα και ισόδυναμα	202.053	731.096	193.902	320.587
Δάνεια και λοιπές χορηγήσεις σε πελάτες (πρατζίβιν)	0	1.000.100	0	0
Λοπάδι στοιχεία ενεργητικού	107.998	96.068	107.352	20.609
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση (στοιχεία τρατζικού τομέα)	34.500	0	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>711.280</b>	<b>2.865.787</b>	<b>661.167</b>	<b>1.262.461</b>

ΠΑΘΗΤΙΚΟ	Ποσά εκφραζόμενα σε χιλιάδες ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01/01-30/06/07	01/01-30/06/06
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.226	19.462	22.949	62.274
Καταθέσεις και άλλοι λογαριασμοί πελατών (πρατζίβιν)	0	1.508.246	0	0
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	0	193.388	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	240.476	206.484	239.392	119.060
Υποχρεώσεις βάσει συνδεδεμένων με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση (στοιχεία τρατζικού τομέα)	21.718	0	0	0
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>265.420</b>	<b>1.927.580</b>	<b>282.341</b>	<b>181.334</b>
Μετοχικό κεφάλαιο	29.880	436.576	29.880	436.576
Λοπάδι στοιχεία Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας	393.401	471.060	368.946	644.551
<b>Καθαρή θέση μετόχων (β)</b>	<b>423.281</b>	<b>907.636</b>	<b>398.826</b>	<b>1.081.127</b>
Διακείμενα μετοχές (γ)	22.579	30.571		
Σύνολο Καθαρή θέση (δ) = (β) + (γ) + (ι)	<b>445.860</b>	<b>938.207</b>	<b>398.826</b>	<b>1.081.127</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>	<b>711.280</b>	<b>2.865.787</b>	<b>661.167</b>	<b>1.262.461</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	Ποσά εκφραζόμενα σε χιλιάδες ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01/01-30/06/07	01/01-30/06/06
<b>Σύνολο καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)</b>	<b>938.207</b>	<b>662.465</b>	<b>1.081.127</b>	<b>719.508</b>
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	367.156	59.293	286.569	10.298
Αύξηση / (μείωση) απόδοσης κεφαλαίου	(604.235)	(18.867)	(604.235)	(18.867)
Διακείμενα μερίσματα	(244.018)	(10.049)	(244.018)	(10.049)
Καθαρά εισόδημα καταχωρημένα από ελίτες στην καθαρή θέση	(79)	(321)	(118.431)	83.450
Εξαγωγές και μεταβολές ποσοτήτων σε θυγατρικές	(8.985)	123.257	0	0
Λοιπά μεταβολές	(2.186)	16	(2.186)	16
<b>Σύνολο καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/6/2007 και 30/6/2006 αντίστοιχα)</b>	<b>445.860</b>	<b>938.207</b>	<b>398.826</b>	<b>784.356</b>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	Ποσά εκφραζόμενα σε χιλιάδες ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01/01-30/06/07	01/01-30/06/06
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	0	0	(157.804)	110.429
Κέρδος / (Ζημία) από απομεικνόμενα μεταφερόμενα στην καθαρή θέση	0	0	39.452	(27.487)
Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	(118.352)	82.942
Διασφάλιση προς πώληση επενδύσεων :				
Κέρδος / (Ζημία) από απομεικνόμενα μεταφερόμενα στην καθαρή θέση	(104)	(445)	(104)	677
Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση	25	185	25	(169)
Συνικές διαφορές από μεταρροπή οικονομικών καταστάσεων ομιχλά, στο εξωτερικό	0	(61)	0	0
(79)	(321)	(79)	508	
<b>Σύνολο καθαρών εσόδων που αναγνωρίζονται απευθείας στην καθαρή θέση</b>	<b>(79)</b>	<b>(321)</b>	<b>(118.431)</b>	<b>83.450</b>
<b>Κέρδος περιόδου</b>	<b>367.156</b>	<b>59.293</b>	<b>286.569</b>	<b>10.298</b>
<b>Συνολικά αναγνωρισθέντα έσοδα και δαπάνες περιόδου</b>	<b>367.077</b>	<b>58.972</b>	<b>188.138</b>	<b>93.748</b>
Κατάλογος μετόχων της Μητρικής Εταιρείας	366.084	52.355	188.138	93.748
Διακείμενα μετοχές	993	6.617		
<b>367.077</b>	<b>58.972</b>	<b>188.138</b>	<b>93.748</b>	

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

Στην ενοποίηση της 30/6/2007 περιλαμβάνονται οι κατωτέρω εταιρείες με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης:	Φορολογικά Ανέλεγχτες	Οι παρακάτω εταιρείες πωλήθηκαν κατά την διάρκεια της τρέχουσας περιόδου και τα αποτελέσματα τους παρουσιάζονται ως διακοσμητικές δραστηριότητες:
1) MARFIN CAPITAL S.A.	Β.Υ.Ι.	1) MARFIN BANK A.T.E.
2) EUROLINE A.E. EX	Ελλάδα	2) ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.
3) MIG LEISURE LTD	Κύπρος	3) MARFIN GLOBAL ASSET MANAGEMENT A.E.P.E.Y.
4) AS SBM PANK	Εσθονία	4) IBG A.E. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΗΡΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΟΧΩΝ
		5) ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ Α.Ε. ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΜΜΑΤΩΝ
		6) MARFIN A.E.Δ.Α.Κ.
		7) AVC A.E. ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΜΜΑΤΩΝ
		8) IBG INVESTMENTS S.A.
		9) MARFIN SECURITIES CYPRUS LTD.
		10) MFG CAPITAL PARTNERS LTD.
		11) ARIS CAPITAL MANAGEMENT LLC

\* Τα στοιχεία της εταιρείας (AS SBM PANK) παρουσιάζονται ως κατεχόμενα προς πώληση και τα αποτελέσματα από τις δραστηριότητες της, ως διακοσμητικές δραστηριότητες.

Στην ενοποίηση της 30/6/2007 περιλαμβάνονται οι κατωτέρω εταιρείες με την μέθοδο της καθαής θέσης:

1) INTERVEST A.E.E.X. Ελλάδα 24,57% 2006

**Σημειώσεις:**

- Εχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές οι οποίες υποθέτουμε σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) όπως εφαρμόστηκαν την προηγούμενη χρήση.
- Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005.
- Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 29.3.2007 αποφάσισε τη διανομή μερίσματος ποσού € 4,41 ανά μετοχή, την επιστροφή κεφαλαίου με καταβολή μετρητών ποσού € 10,92 ανά μετοχή, την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών ποσού € 5,19 δισ., και τη μεταβολή της επωνυμίας της Εταιρείας από MARFIN FINANCIAL GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ σε MARFIN INVESTMENT GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ (MIG), η οποία εγκρίθηκε με την υπ. αριθμ. Κ2-5303 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης της 18.04.2007. Στις 12.07.2007 ολοκληρώθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με την έκδοση 774.660.278 νέων κοινών μετόχων ονομαστικής αξίας € 0,54 και τιμή διάθεσης € 6,70 ανά μετοχή.
- Τα στατιστικά οικονομικά στοιχεία του Ομίλου μέχρι την 31.12.2006 παρουσιάζονται σε ξεχωριστή δημοσίευση ως χρηματοοικονομικό έγγραφο. Η αναπόδειξη των ετήσιων κοινών μετόχων για την κατάσταση του ενοποιημένου ισολογισμού της 31.12.2006 που παρατίθεται ως συγκριτικό στοιχείο στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις αναφέρεται αναλυτικά στη σημείωση 3.10 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας.
- Σύμφωνα με την από 10.1.2007 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας για μεταφορά των Τραπεζικών δραστηριοτήτων, οι δραστηριότητες του Ομίλου στον χρηματοοικονομικό τομέα χαρακτηρίζονται και παρουσιάζονται ως διακοσμητικές δραστηριότητες. Τα αποτελέσματα της διακοσμητικής δραστηριότητας έχουν απομεικνεί τις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις της παρουσιάζουσας περιόδου και αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 3.8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας. Το σύνολο των εσόδων της διακοσμητικής δραστηριότητας ανήλθε στο ποσό των € 383.376 χιλ., και τα αποτελέσματα προ φόρων στο ποσό των € 366.068 χιλ.
- Η Εταιρεία στις 2 Μαΐου 2007 προέβη σε πώληση της συνολικής συμμετοχής της στη MARFIN BANK A.T.E. στη MARFIN POPULAR BANK PUBLIC CO LIMITED είναι ημίμαζας ποσού € 410 χιλ. και € 87 χιλ. αντίστοιχα.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό επίκληση διαφορές καθώς και αποφευγόμενες ή διαπραγμαζόμενες οφειλές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Το σύνολο του προσωπικού του Ομίλου την 30η Ιουνίου 2007 ήταν 12 άτομα ενώ την 30η Ιουνίου 2006 ήταν 2.082 άτομα. Το σύνολο του προσωπικού της Εταιρείας την 30η Ιουνίου 2007 ήταν 8 άτομα ενώ την 30η Ιουνίου 2006 ήταν 11 άτομα.
- Η Εταιρεία στις 30.6.2007 αποκλείει θυγατρική της Marfin Popular Bank Public Company Limited με ποσοστό συμμετοχής 97%. Η έδρα της εταιρείας είναι στη Κύπρο και η μετοχή της διαπραγματεύεται στο Χ.Α. και Χ.Α.Κ. Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του δημοσίου ο Όμιλος της MARFIN POPULAR BANK. Μετά την ολοκλήρωση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας στην οποία δε συμμετείχε η Μ.Π.Β. το ποσοστό της ανέβη σε 6,45%.
- Όλες οι διακοσμητικές συναλλαγές και υπόλοιπα των ενοπίων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν απομεικνεί από τις παρούσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.
- Στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στις ταμειακές ροές, το σύνολο των μερισμάτων από θυγατρικές και από μακροπρόθεσμες συγγενικές σε άλλες εταιρείες, καθώς και οι αγοραπωλησίες του εμπορικού χαρτοφυλακίου περιλαμβάνονται στις λειτουργικές δραστηριότητες της Εταιρείας.
- Από τα συναλλαγές του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2007 έως 30.06.2007, προκύπτουν τα εξής ποσά: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: έσοδα 88 χιλ. ευρώ, έσοδα 1.156 χιλ. ευρώ εκ των οποίων αμοιβές 878 χιλ. ευρώ, - με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: έσοδα 8.293 χιλ. ευρώ, έσοδα 2.260 χιλ. ευρώ. Τα υπόλοιπα, κατά την 30.06.2007, των απαιτήσεων και υποχρεώσεων από τις εν λόγω συναλλαγές έχουν ως εξής: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: απαιτήσεις 202.249 χιλ. ευρώ, υποχρεώσεις 10.748 χιλ. ευρώ. Από τις συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2007 έως 30.06.2007, προκύπτουν τα εξής ποσά: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: έσοδα μηδέν, - έσοδα 390 χιλ. ευρώ εκ των οποίων αμοιβές 390 χιλ. ευρώ, - με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: έσοδα 6.960 χιλ. ευρώ, έσοδα 473 χιλ. ευρώ. Τα υπόλοιπα, κατά την 30.06.2007, των απαιτήσεων και υποχρεώσεων από τις εν λόγω συναλλαγές έχουν ως εξής: - με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοικήσεως: απαιτήσεις μηδέν, υποχρεώσεις μηδέν, με λοιπά συνδεδεμένα μέρη: απαιτήσεις 193.827 χιλ. ευρώ, υποχρεώσεις 3.241 χιλ. ευρώ.